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مدیر پایگاه میراث جهانی منظر ساســانی 
باستان شناســی فارس در حــوزه فیروزآباد و 
سروســتان از وجود نم و رطوبت در پی کاخ 
سروســتان و لزوم رطوبت زدایــی از این بنا 
خبر داد و گفت: در حــال تهیه برنامه جامع 

حفاظت و مرمت از کاخ سروستان هستیم.
به گزارش ایلنا، کاخ ساسانی سروستان در 
استان فارس در ۹ کیلومتری شهر سروستان 
در محلــه تزنگ قرار گرفته اســت. این کاخ 
که از جاهای دیدنی اســتان فارس محسوب 
می شــود، در زمان بهرام پنجــم یا بهرام گور 
و توسط مهرنرســی وزیر معروف وی ساخته 
شده است. کاخ سروستان شباهت بسیاری به 
کاخ اردشیر در فیروزآباد دارد اما کوچک تر از 
آن اســت و طاق های آن با آجر زده شده اند. 
در طاق ها و گنبدهای کاخ سروستان مهارت 

و ریزه کاری های بیشتری به کار رفته است. 
علیرضا عســگری چــاوردی )مدیر پایگاه 
میراث جهانی منظر ساســانی باستان شناسی 

فارس در حوزه فیروزآباد و سروستان( با اشاره 
به آنکه در حال تهیــه برنامه جامع حفاظت 
و مرمت بنای کاخ سروســتان هستند، گفت: 
علاوه بر آنکه برنامه حفاظت و مرمت در حال 
انجام است، آزمایش و آنالیز خاک و شناسایی 
بهتر فوندانســیون کاخ سروســتان در دست 

اقدام است.
او ادامه داد: می دانیم که کاخ سروســتان 
یک بنای مهــم در تاریخ معمــاری ایران به 
حساب می آید و پیچیدگی های خاصی که در 
ساخت این بنا در شــیوه های ساخت طاق و 
قوس و گنبد به کار رفته، این بنا را تبدیل به 
موزه طاق و گنبد کرده اســت. از این روست 
که بدون تهیــه طرح جامع حفاظت و مرمت 
عملا امکان شناســایی مشکلات این بنا و به 

تبع آن حفاظتش ممکن نیست. 
به گفته عســگری چاوردی طی مطالعات 
انجام شــده، کارشناسان متوجه شدند که در 
ســال های گذشته مســئله فرونشست زمین 

در منطقــه اتفاق افتاده از این رو پایه های بنا 
دچار مشکل هســتند. همچنین شاهد وجود 
نم و رطوبت در بخش پی بنا هســتیم که در 
مرحله نخســت رطوبت از بخش شمال غربی 
بنای سروستان دفع شد. درحال حاضر پروژه 
عملیات در بنا درحال انجام اســت و سیستم 
دفع نم و رطوبت از فندانســیون گنبد بزرگ 
سروســتان درحال اجراست. امیدواریم بعد از 
اجرای این طرح، نم و رطوبت به طور کلی از 

بنای سروستان زدوده شود. 
او پوشش دیوارها با کاهگل و اجرای مرمت 
بخش هایی از ستون هاس سروستان و طاق و 
قوس هایی که در ســال های قبل پایش شده 
بودند و نیازمند مرمت های تکمیلی هســتند 
را از دیگــر برنامه های پایــگاه میراث جهانی 
منظر ساسانی باستان شناسی فارس در حوزه 
فیروزآباد و سروستان در کاخ سروستان عنوان 

کرد. 
به گفته عســگری چاوردی، اعتباراتی که 
فوندانسیون  ژئوتکنیک خاک  برای شناسایی 
بنای سروســتان، ایجاد کانال های دفع نم و 
رطوبت، انجام مرمت هــای اضطراری و تهیه 
طرح جامــع حفاظت و مرمت این بنا در نظر 
گرفته شــده حدود یک میلیارد تومان است 
که از مصوبات ســفر ریاست جمهوری تامین 

شده است. 
او در پاسخ به این سوال که آیا فرونشست 
زمین و اینکه پایه های بنا با مشــکل روبه رو 
شــده اند می تواند نگران کننده باشد و آسیبی 

را متوجه بنای سروســتان کند، گفت: به نظر 
می رسد که فرونشست زمین در سرتاسر دشت 
سروستان وجود دارد و بنای سروستان نیز از 
این امر بی بهره نبوده. فرونشستی که اکنون ما 
با آن مشکل داریم، به نظر می رسد که مربوط 
به قرن گذشته اســت. درواقع رانش ها اتفاق 
افتــاده و امروزه نگرانی دراین خصوص وجود 
ندارد چراکه فرونشســتی که امروزه شــاهد 
هســتیم یک فرونشســت تاریخی و باستانی 
اســت. درواقع می توان گفت از چهارصد سال 
پیش بــه دلیل همین فرونشســت ها بود که 
بنا خالی از سکنه شــد. فرونشست ها مربوط 
به زمان اخیر نیســت. مگر آنکه بعدها بنای 
سروستان دچار فرونشســت شود. البته تمام 
تــلاش ما بر آن اســت که بــا آنالیز خاک و 
آزمایشــات ژئوتکنیک، لایه ها و بســترهای 
عمق ۲۰ تا ۴۰ متری زمین را بررســی کنیم 
و لایه هــای خاک که در ایــن اعماق در زیر 
بنای سروســتان قرار دارد را شناسایی کنیم 
تا بتوانیم بــرای تثبیت آن ها اقدامات لازم را 

انجام دهیم. 
مدیر پایگاه میراث جهانی منظر ساســانی 
باستان شناســی فارس در حــوزه فیروزآباد و 
سروســتان با تاکید برآنکه بنای سروســتان 
به بنای طاق، قوس و گنبد معروف اســت و 
معمــاران پایان دوره ساســانی و اوایل دوره 
اســلامی در این بنا به شکل شگفت آوری از 
انــواع فنون اجرایــی در ایجاد طاق و قوس و 
گنبد با استفاده از مصالح سنگ و گچ استفاده 

کرده انــد، از ایــن رو حفاظت از آن بســیار 
اهمیــت دارد، ادامه داد: یکــی از ارزش های 
برجســته بنای سروســتان، همین شیوه ها و 
فنون تکنیکی معماری است که عصر باستان 
را به عصر اســلامی پیوند می زنــد. از این رو 
تلاش ما بر آن اســت تا با همکاری یونسکو، 
بتوانیم ارزش های میراث جهانی سروستان که 
عمدتا طاق، گنبد و قوس اســت را حفاظت، 

پایش و مرمت تکمیلی کنیم. 
بــه گفته او، یونســکو تاکنون هیچ کمک 
مالی برای مرمت و حفاظت از بنای سروستان 
که در قالب منظر ساســانی باستان شناســی 
فارس در حــوزه فیروزآباد و سروســتان در 
فهرست میراث جهانی ثبت شده است، نکرده 

است.
وی افزود: اعتباراتی کــه تاکنون دریافت 
کرده ایم از طریق اداره کل میراث استان و از 
اعتبارات و مصوبات سفر ریاست جمهوری به 

استان تامین شده است.
تاکنــون ۳ میلیارد تومان به سروســتان 
کمک شــده کــه در پروژه هــای مختلف از 
جمله فنس کشــی، بازنگــری عرصه و حریم 
ملــی سروســتان و مانیتورینــگ و ارتقای 
سیستم های حفاظتی میراث جهانی سروستان 

با دوربین های مدار بسته هزینه شده است. 
البته به گفته عســگری چــاوردی درحال 
حاضــر با توجه به آنکــه حفاظت و مرمت از 
بنا در اولویت قرار دارد، برنامه ای برای کاوش 

باستان شناسی در منطقه تعریف نشده است.
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در روزهــای اخیر در پی التهابات سیاســی و اجتماعی 
که در کشــورمان شاهد بودیم برخی از مجری ها، بازیگران، 
کارگردان ها و... که ســال ها در تلویزیون فعالیت داشــتند 
علیه این رســانه موضع گرفتند و اعلام کردند که دیگر در 
صداوســیما فعالیتی نخواهند داشت. این اتفاق که طی این 
سال ها در تلویزیون رخ داده، بارها تلویزیون را وارد بحران و 
چالش کرده و لازم اســت دلایل این اتفاق در ابعاد مختلف 

مورد بررسی قرار بگیرد.
به گزارش خبرنگار ایلنا، موضع گرفتن سلبریتی هایی که 
سال ها در تلویزیون کار کرده اند علیه این رسانه در سال های 
اخیر هربار به شــکلی رخ داده  اســت. این اتفاق شاید یک 
پدیده ی خاص مربوط به کشــور ما باشد که براساس روند 
موجود، سلبریتی هایی که به واسطه حضور در همین رسانه  
توانســته اند صاحب نام و شهرت شوند و بعضاً هم از ابتدای 
همکاری خود با رســانه ملی از سیاســت های آن حمایت 
کرده اند، اما بعدها علیه آن موضع می گیرند و نکته عجیب تر 
اینکه در برخی موارد حتی نمی توانند نظر جامعه ی مدنظر 

خود را هم جلب کنند.
شکل گیری اعتراض نسبت به عملکرد رسانه ملی برای به 
دست آوردن پایگاه  اجتماعی می تواند نشان از ضعف عملکرد 
تلویزیون در جلب نظر مثبت عامه مردم باشد اما در مقابل 
قطعاً انتقادات بسیاری به عملکرد سلبریتی ها نیز مطرح است 
چراکه در موضع گیری های آن ها تناقضات بسیاری به چشم 
می خورد که منجر به شکل گیری یک بی اعتمادی از سوی 
جامعه نسبت به این افراد شده است. حاکمیت این وضعیت 
در ایران نیاز به تحلیل، بررسی و آسیب شناسی دقیقی دارد. 
خبرگزاری ایلنا به همین منظور با جواد شــمقدری )رئیس 
اسبق سازمان سینمایی و کارگردان سینما و تلویزیون گفتگو 

کرده که در ادامه می خوانید:
در روزهای اخیر تعداد زیادی از هنرمندان مطرح 
تلویزیون علیه این رســانه موضــع گرفته  و اعلام 
با تلویزیون همکاری نخواهند کرد،  کردند که دیگر 
از نظر شما دلیل موضع گیری هایی از این دست علیه 

رسانه ای که به همین افراد اعتبار داده، چیست؟
دو احتمــال می توان برای این اتفاق در نظر گرفت: یکی 
اینکه خود فرد دگرگون شــده و نسبت به آنچه که پیش تر 
از آن حمایت می کرده و مواضعی که داشــته، دچار تردید 
شــده و در موضع مقابل قرار گرفته اســت و احتمال دیگر 
اینکه این افراد از ســوی برخی جریان ها تهدید می شوند تا 
چنین مواضعی بگیرند و از آنجا که متأســفانه بعضا قدرت 
تصمیم گیری بالایی ندارند و نمی توانند بر ســر عهدی که 
داشــته اند، بمانند و تحت تأثیر ایــن القائات و تهدیدها که 
آن ها را از آینده می ترساند، مجبور می شوند مواضعی بگیرند 
که کاملًا برخلاف جریانی است که تا امروز در زندگی دنبال 
کرده انــد. این حرکت نوعی پشــت پــا زدن به فرصت ها و 
ظرفیت هایی است که نظام از طریق دستگاهی مثل سازمان 
صداوســیما برای آن ها ایجاد کرده اســت. درنهایت چنین 
افرادی با قدرت تصمیم گیری اندک، نمک خورده و نمکدان 
می شکنند و این مرامی اســت که در فرهنگ ایرانی بسیار 

مورد مذمت است.

در این صورت عملکرد تلویزیون در سال هایی که 
چهره های جدید متنوعی در آن معرفی نشده، چقدر 
در شــکل گیری این موضع گیری ها تأثیرگذار بوده 

است؟
تلویزیون باید این عرصه را به نوعی مدیریت کند که افراد، 
شاه نشین صحنه نشوند. تلویزیون باید اجازه دهد نسل جدید 
و چهره های جدید هم برای حضور در برنامه های مختلف و 
آثار نمایشــی فرصت داشته باشند. حضور چهره های جدید 
یکی از راه هایی است که می توان جلوی جلب شدن توجهات 

به یک یا چند نفر خاص را گرفت.
اگر بنــا را به ایــن بگذاریــم کــه القائات یا 
تهدیداتی ســلبریتی ها را نشانه می رود که منجر به 
موضع گیری شــان  علیه رسانه ای می شود که در آن 
رشد کرده اند، به این معناســت که آن تهدیدها از 

قدرت رسانه ملی فراتر هستند؟
خیر؛ اگر بخواهیم این ماجرا را به خوبی ترســیم کنیم 
باید بگوییم برخی از افراد مثل ملاحان ناواردی هستند که 
در گرداب و طوفان ها خیلی زود به داخل امواج می افتند، در 
واقع اشکال از خود افراد است که اراده ای ندارند و از طرفی 
تکلیف خودشان را با تفکر و اندیشه شان مشخص نکرده اند 
چراکه اگر فردی به یک تفکر و اندیشــه پایبند باشــد این 
گرداب ها نباید او را از مسیرش جدا کند. به همین دلیل این 
افراد وقتی وارد گرداب ها می شــوند، برای آنها همه چیز به 
این نکته برمی گردد که کدام سمت شانتاژ رسانه ای قوی تری 
دارد و می بینیم که امروز قدرت رسانه ای جبهه ی مقابل در 
مســیر تخریب بسیار قوی تر اســت و تحت تأثیر آن برخی 
چهره های هنری و ورزشی هم علیه آنچه که تا امروز از آن ها 

دیده ایم، موضع گیری می کنند.
آیا نباید مشــکل را در عملکرد رســانه ملی و 

سیاست هایش جستجو کرد؟
قطعاً صداوسیما هم گرفتار اشــتباهات زیادی هست و 
برخی از تهیه کنندگان، مجری ها و حتی مدیران آن مصداق 

بارز همان ملاحان ناوارد هستند که در طوفان می افتند. من 
اشکالاتی که در صداوسیما هست را نادیده نمی گیرم و حتی 
دیده ایم که وجود نیروهای نفوذی در این رســانه برای همه 
محرز شده است و خرابکاری هایی مثل همان اتفاقی که در 
پخش رخ داد، نمونه ای از این مسئله است. حک رسانه ملی 
نشــان می دهد نیروهای نفوذی در صداوســیما با جسارت 
اقدامات خود را انجام می دهند و با وجود اینکه می دانند پس 
از این کار به احتمال زیاد به دردسر می افتند اما بیمی از این 

گرفتاری ندارند و کار خود را انجام می دهند.
قطعاً اشــکالاتی در عملکرد صداوســیما وجود دارد اما 
همه این اشــکالات دلیل بر توجیه رفتار اشــتباه فردی که 
خود را صاحب اندیشــه و هنر می داند، نمی شود. ما در این 
عرصه استاد علی نصیریان را هم داریم که می بینیم چگونه 
با صلابت در برابر امواج پرجنبش  و جوش این دریای مواج 
ایستاده و همچون صخره ای قدرتمند تحت تأثیر این امواج 
قــرار نمی گیرد. عملکرد ســلبریتی هایی که در این فتنه ها 
ناخواســته وارد می شوند نشــان می دهد که آن ها در تفکر 
و اندیشــه ی خود افراد بلاتکلیفی هستند وگرنه انسان اگر 
آرمان و هدفی داشته باشد در مسیر خودش ثابت قدم جلو 

برود، گرداب ها او را منحرف نمی کند.
منفعت طلبی چه اندازه در بروز رفتارهایی از این 

دست می تواند تاثیرگذار باشد؟
به نظر من آن ها بیشــتر نگران آینده شــان هســتند. 
جبهه های مقابل برای آن ها تصویری می ســازند که شاید 
آینده ای بدون جمهوری اســلامی وجود داشته باشد و شما 
در این آینده جایی نخواهید داشت مگر اینکه رفتاری مورد 
تأیید ما داشته باشــید. اگر منفعت طلبی هم وجود داشته 
باشد نوعی آینده نگری شخصی است درحالیکه انسان وقتی 
آرمان و هدفی بلند داشته باشد، از این مسیر با دنبال کردن 
آرزوهای شخصی خارج نمی شود. طبعا افرادی که حزب باد 
هســتند هر طرف که باد بوزد به خصوص در ایام فتنه که 
بادهای انحرافی بســیار زیاد اســت، در مسیرهای مختلفی 

قرار می گیرند. جــو روانی و هجمه ای که در فضای مجازی 
وجود دارد، آن ها را به تصورات غلطی می رســاند اما حتی 
اگر انســان قصد دارد به دنبال منافع شخصی و آینده نگری 
برای خود باشد باید کمی هوشمندانه نگاه کند و در پستوها 
گرفتار نشــود و فقط از پنجره اتاقش بیــرون را نگاه نکند، 
بــرای دیدبانی، باید در ارتفاع قــرار گرفت و چون این افراد 
در ارتفــاع قرار نمی گیرند و از خانه خود خارج نمی شــوند، 
شناخت درستی از شرایط ندارند. درنتیجه این افراد حتی در 

آینده نگری و منفعت طلبی هم دچار اشتباه شده اند.
قابل  دنیای ســلبریتی چگونه  برای  آرمانگرایی 

تعریف است؟
هــر کس در حد خــود قطعاً یک آرمان فکــری دارد یا 
حداقل صاحب یک تفکر و باور است و اگر تصمیمی می گیرد 
و موضع گیری خاص خود را دارد، بر اســاس یک باور به آن 
رسیده است و اگر غیر از این باشد او فردی فریبکار و دروغ گو 
اســت و اصلًا موضعی ندارد و فقط به خودش فکر می کند 
و حرف هایش هم فریبکاری اســت. اما من فرض را بر این 
می گذارم که افراد از روز اول گرفتار نفاق نیستند، لذا معتقدم 
چنین افرادی تکلیفشان با تفکرات خودشان روشن نیست 

که اگر باشد، گرفتار گردبادها نمی شوند.
آیا پایگاه اجتماعی تلویزیون با نبود سلبریتی ها 

تضعیف می شود؟
من چنین عقیده ای ندارم و فکر نمی کنم با نبود این افراد 
که چهره شده اند، تلویزیون آسیبی ببیند چراکه این افراد اگر 
صاحب نام و چهره ای هم شــده اند به واسطه حضورشان در 
این رسانه بوده است. پس تلویزیون از موضع گیری های آنها 
هم آسیب نمی بیند و جایگاه و مخاطب خود را خواهد داشت 
و هر چهره جدیدی که در تلویزیون ظاهر شود باز می تواند 
در جایگاهــی که قرار می گیرد توجه مخاطب را جلب کند. 
ما نمونه های بسیاری در بین هنرمندان داشته ایم که پس از 
مدتی کار در همین رسانه ملی علیه آن موضع گرفتند و به 
رسانه های دیگر رفتند اما هرگز اتفاقی که منتظرشان بودند، 

برای آن ها رخ نداد.
تلویزیون هم باید اقدامات تازه ای داشته باشد.

بله و من هم معتقدم همه اشــکالاتی که در رفتار برخی 
ســلبریتی ها مطرح می شــود دلیلی بر این نمی شــود که 
ضعف های صداوســیما را نادیده بگیریم. تلویزیون در ابعاد 
مختلف ازجمله سیاســت گذاری، نظارت و برنامه ریزی باید 
صاحب مدیریتی هوشــمندانه باشــد تا دچار ضعف نشود. 
همچنین در ساخت برنامه های تلویزیونی و آثار نمایشی باید 
رویکرد مبتکرانه و هنرمندانه ای پیش گرفته شــود تا نظر 
مخاطبان به این آثار جلب شود. از طرفی امروز بر هیچکس 
پوشیده نیست که نیروهای نفوذی در تلویزیون حضور دارند 
و نقدهای زیادی در این موارد به صداوســیما وارد اســت و 
باید به آن ها رسیدگی شــود. این اشکالات مربوط به امروز 
هم نمی شود و در سال های گذشته هم بوده اما امروز بیش 
از هر زمان دیگری قابل مشــاهده اســت و به همین دلیل 
شانس اصلاح هم بیشتر است و امیدوارم این همت، شناخت 
و معرفت در مدیران کنونی وجود داشــته باشد تا اصلاحات 

لازم را صورت دهند.

بیاعتمادیبزرگترینبحرانکنونیصداوسیمااست

چالشهایادامهدارتلویزیونباسلبریتیها
»فرهنگ«چگونهبهمارسید؟

ریشــۀ واژۀ »فرهنگ« از ارزش معنوی یعنی غیرمادی مفهوم فرهنگ نشان 
دارد و علامت آن اســت کــه این واژه در نظر ایرانیان بــه معنی مجموعه ای 
از اطلاعــات و تجارب و آدابی بود که بــه فرد کاردانی لیاقت و ادب اجتماعی 

ارزانی کند.
به گزارش ایسنا، ذبیح الله صفا )پژوهشگر، مترجم، مصحح متون و استاد فقید 
دانشــگاه تهران( در بخشی از نوشته ای با عنوان »سیاست فرهنگی در ایران« 
)فرهنگ و زندگی، سال ۱۳۵۳، شماره ۱۵ )ویژۀ سیاست فرهنگی(( دراین باره 
توضیح داده اســت: »دربارۀ مفهوم و معنای کلمۀ »فرهنگ« بحث ها طولانی 
و مختلف اســت. اجازه دهید که نخســت مروری در معنی فارسی این کلمه 
بکنیم. کلمۀ frahang در زبان پهلوی و »فرهنگ« در فارسی به معنی خرد 
و دانش و تربیت و ادب و آموختگی و داشتن هر نوع آمادگی در انواع خدمات 
 frahangistan اجتماعی و تربیتی اســت. از همین ریشــه در پهلوی کلمۀ
یعنی مدرســه، مصــدر frahakhtan یعنــی تربیت کردن و اســم مصدر 
frahakhtih و frahakhtkarih؛ و در فارســی فرهیختن و فرهیختگی و 
فرهیخته و فرهنگی و فرهنگســتان داریم. این معانــی که اینجا محل بحث 
طولانی دربارۀ آنها و موارد استعمالشــان نیست، همگی نشان از ارزش معنوی 
یعنی غیرمادی مفهوم فرهنگ می دهند و علامت آن هستند که کلمۀ مذکور 
در نظر ایرانیان بــه معنی مجموعه ای از اطلاعات و تجارب و آدابی بود که به 
فــرد کاردانی لیاقت و ادب اجتماعی ارزانی کنــد. بنابراین در زبان پهلوانی و 
پارســی دری معنای فرهنگ جزئی بود از مفهوم وســیع تری که اکنون برای 
آن می پنداریم و بیشــتر شامل آگاهی از هنرهای معمول، علوم متداولۀ زمان، 
حکمت هــا، و اندرزها و رهنمایی های اجتماعی، آداب مقبول زمان و اطلاعات 
عمومی می گردید و بی شباهت به »ادب« در تمدن اسلامی نبود که در تعریف 
آن می گفتند: هو اخذ من کل شــیء بطرف.  علمای علوم انسانی و اجتماعی 
در عهد ما به این مفهوم مصداق موســمی داده اند که می توان آن را »مجموع 
میراث های یک جامعه« دانســت که با توالی زمان ها و نسل ها تشکل و تعیین 
یافته و قابلیت انتقال در زمان و مکان حاصل نموده باشــد. اگر این تعریف را 
بپذیریم، فرهنگ دارای مفهومی خواهد بود عام و شامل تمام میراث های یک 
قوم اعم از فکری و ذوقی و هنری و نیز تمام رســوم و آداب و عادات و وسایل 
و شیوه های مربوط به زیستن در یک محیط و ناحیه و قواعدی که در کردار و 
پندار مردم آن ناحیه مقبول و متداول گردیده و نسل به نسل بین آنان انتقال 
یافته  و در حافظۀ جمعی آن ها نگاه داشته شده است. پس هنگامی که سخن 
از میراث های فرهنگ یک ملت می گوییم، مقصود ما عناصری از فرهنگ ملی 
است که به مرور و از حافظهۀ جمعی محو گردیده و فقط گاه اثر آن در متون 
تاریخی و ادبی بازمانده اســت و بس. این عمل انتخاب و طرد جز از راه تجربۀ 
تاریخی نســل های متعدد یک جامعه انجام نمی شود و به عادۀً نسل متأخر هر 
چه را که باقی می ماند از راه تعلیم و تربیت و یا از طریق مشاهده و معاینه از 
نسل مقدم خود می گیرد و از همین راه ها به نسل بعد از خود انتقال می دهد.«

خوانشروایتهایزندگیپیامبراکرم)ص(
فاطمه محمدی کارشناس حوزه کتاب و کتابخوانی هرشب یکی از داستان های 
زندگی پیامبر اکرم )ص( را برای شــهروندان روایت و کتاب های مختلفی را در 
این زمینه معرفی می کند.  یکی از بخش های جشــنواره »ایران عزیز« در بخش 
استیج معرفی و خوانش کتاب توسط فاطمه محمدی کارشناس حوزه کتاب و 
کتابخوانی اســت. با توجه به اینکه یکی از اهداف این جشنواره معرفی زندگی 
پیامبر اکرم)ص( و نگاه اســلام به حوزه خانواده اســت، هر شــب برش هایی از  
یک کتاب با موضوع شناخت ابعاد زندگی حضرت محمد)ص( خوانش می شود.  
محمدی درباره بخش معرفی کتاب در جشنواره ایران عزیز گفت: معرفی کتاب 
در این فضا کار بسیار سختی است به جهت اینکه مردم برای تماشای برنامه شاد 
و ســرگرم کننده آمده اند و طبیعی است که در بخش های اینچنینی با استقبال 
کمتری روبرو باشیم. اما در این شب ها بعد از اجرای برنامه معرفی کتاب خصوصا 
در بخش تلویزیونی با واکنش های بســیار خوبی از مخاطبان رویه رو شــدیم و 
اغلب نام کتاب و نام ناشــر را از من ســوال می کردند تا کتاب را تهیه و مطالعه 
کنند. احساس میکنم که برنامه مخاطب خاص خود را پیدا کرده است.محمدی 
ادامــه داد: در بخش انتخاب کتاب هم به ســراغ کتاب هایی در حوزه عمومی 
رفتیم که قابل فهم تر هستند و قلم روان تری دارند. تلاش کردیم به صورت ویژه 
حــوزه کودک و نوجوان را در معرفی آثار در نظر بگیریم تا تاثیر خوبی در میان 

مخاطبان داشته باشد.
وی افزود: کتاب های مختلفی در حوزه دین اسلام و حضرت محمد)ص( انتخاب 
شده است که از جمله آنها می توان از کتاب »اینک آن یتیم نظر کرده« نوشته 
محمد رضا سرشار، »راهبرد اقتصادی پیامبر)ص(« نوشته حمید سبحانی صدر، 
»محمد آخرین آفتاب« نوشــته مهدی  قزلو اشــاره کرد که در شب های قبل 
به شــهروندان معرفی شده است.کارشناس حوزه کتاب و کتابخوانی اضافه کرد: 
موضــوع این کتاب ها درباره اقتصاد اســلامی و درباره نگاه حضرت محمد)ص( 
به خانواده و بخش های مختلف زندگی پیامبراکرم)ص( با رویکرد دین اســلام 
و دعوت مردم به دین اســلام و همچنان زمان تولد حضرت محمد)ص( است.

محمدی در ادامه در خصوص برگزاری جشنواره اقوام گفت: خیلی روشن است 
که مردم در شرایط فعلی جامعه به نشاط نیاز دارند و این برنامه به احیا شادی 
جمعــی و تخلیه هیجان کمک کرد. این کنار هم بــودن اقوام مختلف در کنار 
یکدیگر ایده بسیار خوبی بود و بر جذابیت برنامه افزود. انتخاب سازمان فرهنگی 

هنری شهرداری تهران نیز به عنوان متولی این جشنواره اقدام مبارکی است.
علاقه مندان برای بهره بردن از برنامه های جشنواره »ایران عزیز« می توانند از ۲۰ 
تا ۲۹ مهرماه هر روز از ساعت ۱۵ تا ۲۲ به دریاچه شهدای خلیج فارس )چیتگر( 

واقع در تهران، انتهای بزرگراه همت غرب مراجعه کنند.

ادامهفیلمبرداری»ویلایساحلی«
بارفعکسالتکیانوشعیاری

فیلمبرداری »ویلای ساحلی« به کارگردانی کیانوش عیاری با رفع کسالت این 
فیلمساز ادامه پیدا می کند.

به گزارش ایســنا، کیانــوش عیاری از حدود ۲۰ روز قبل ســاخت جدیدترین 
فیلمش را با نام »ویلای ساحلی« در یکی از شهرهای شمالی کشور کلید زد ولی 
چند روز قبل به دلیل مشکلات جسمی ناشی از دیابت در یکی از بیمارستان های 

تهران بستری شد تا وضعیت عمومی اش بررسی شود.
شبنم عرفی نژاد- مدیر برنامه ریزی فیلم »ویلای ساحلی« - با تایید این خبر به 
ایسنا گفت: آقای عیاری روز گذشته )۲۴ مهرماه( از بیمارستان مرخص شده اند 
و حالشان خوب است. در حال حاضر هم گروه در تدارک شروع کار و برگشت به 

شمال است تا ادامه فیلمبرداری را از سربگیریم.
عیاری پس از حدود ۶ سال از آخرین فیلمش »کاناپه«، تصمیم به ساخت فیلمی 
تازه گرفته اســت. پیش تر نام فیلم او »رکر« بــود و الان هم نام موقت »ویلای 
ســاحلی« را دارد. در این فیلم که گویا یک کمدی اســت، رضا عطاران، پژمان 

جمشیدی و ریما رامین فر از جمله بازیگران هستند.

درگذشتناگهانییکخواننده
هنگاماجرایکنسرتدرپاریس

میکابن رپر اهل هائیتی حین اجرای کنســرت در پاریس دچار حمله قلبی شد 
و درگذشت.

بــه گزارش ایســنا و به نقل از گاردین، روز یکشــنبه مردم کشــور هائیتی به 
»میکابن« )Mikaben( رپر اهل هائیتی که هنگام اجرای کنسرت در پاریس 

درگذشت ادای احترام کردند.
این هنرمند ۴۱ســاله که نام واقعی او »مایکل بنجامین« است، روز شنبه حین 
اجرای کنسرتی در پاریس دچار حمله قلبی شد و در مقابل چشمان حیرت زده 

مخاطبان، روی صحنه از حال رفت.
میکابن در سالن ۲۰,۰۰۰ نفری »Accor Arena« واقع در شرق پاریس اجرا 

می کرد.
حســاب رسمی این سالن در توئیتر اعلام کرد: »او پس از اینکه در صحنه دچار 

حمله قلبی شد به رغم تلاش نیروهای اورژانس درگذشت«.
در ویدئویی که در صفحه های اجتماعی منتشــر شده است، این خواننده حین 
اجرا ناگهان به ســمت پشت صحنه می رود و در راه بر زمین می افتد، موسیقی 
متوقف می شــود و کادر پزشکی فراخوانده می شوند. با اعلام خبر درگذشت این 
خواننده، موجی از پیام های ادای احترام به از مردم سراسر هائیتی منتشر شد و 
از شــنبه شب شبکه های رادیویی این کشور بارها قطعات این هنرمند را پخش 

کرده اند. »میکابن«  پسر »لیونل بنجامین«  خواننده مشهور بود.

نگاه

اخبارکوتاه

تئاتر شــهرزاد با اجرای هفت اثر نمایشــی 
میزبان مخاطبــان تئاتر اســت و تلاش دارد 
با اجرای آثار چراغ کم ســوی تئاتر را روشــن 
نگه دارد.به گزارش ایلنا، تئاتر شهرزاد با اجرای 
هفت اثر نمایشی میزبان مخاطبان خواهد بود 

تا چراغ کم سوی تئاتر روشن بماند. 
این مجموعه با همراهی و تعامل با گروه های 
نمایشی، اجراهای من یک زنم، دوستان کمدی، 
اکتشافات، مبارک در ژاپن، شبی در تهران، نیم 
وجبــی و فیلادلفیا را در برنامــه مهرماه خود 
قرار داده و برخی از نمایش ها که شــرایط اجرا 
نداشتند به تاریخ های دیگر موکول شده است.  
نمایش های کیتسار، ویتسک و چای سرخالی از 
جمله این آثار هستند که با صلاحدید سالن در 

زمان دیگری روی صحنه می روند. 
پردیس تئاتر شــهرزاد در این روزها میزبان 
نمایش هایی با مضمونِ زنــان، نمایش ایرانی، 
مصایب گروه هــای تئاتــری در دوران رکود، 
تنهایی انسان معاصر و همچنین نمایش هایی 
در حــوزه کــودک و نوجــوان خواهــد بود. 
علاقمندان جهت تهیه بلیط می توانند به سایت 

تیوال مراجعه کنند. 

»من یک زنم« 
و رنجِ زنان در طول تاریخ

نمایــش »من یک زنم« به نویســندگی و 
کارگردانی علی خودسیانی با بازی الهه خوش 
قامت، قصه ی زنانی اســت که در طول تاریخ  
توســط تاریخ نویســان به بهانه های مختلف 
سانسور یا حدف شــده اند. این نمایش روایت 
متفاوتی اســت از تهمینه اســطوره ای و ملک 
نسای تاریخی و زنی مهاجر در روزگار امروزی 
که مویه های زنان در همه اعصار را روی صحنه 
می برند. علــی خودســیانی فیلمنامه نویس، 
نمایشنامه نویس و از گرجی های ایران است. او 
در مقطع کارشناسی رشته کارگردانی نمایش 
دانشــکده سینما و تئاتر تحصیل کرده است و 
فعالیت حرفه ای در زمینه نویسندگی را از سال 
»ماشین نویس ها«  نمایشنامه نویسی  با   ۱۳۷۰
به کارگردانی اصغر فرهادی آغاز کرده اســت. 
مجموعه های تلویزیونی دنیای شــیرین دریا، 
زمستانه، دنیای شــیرین، تولدی دیگر و مرز 
خوشبختی از مشــهورترین آثاری هستند که 
نگارش آن ها برعهده خودســیانی بوده است.  
این نمایش هرشب ساعت۱۹ در سالن شماره 

۳ روی صحنه می رود. 
نمایش »دوستان کُمُدی«

و حقارت انسان در جهان معاصر
نمایش »دوســتان کٌمٌدی« به کارگردانی 
بابک توســلی از روز چهارشــنبه روی صحنه  
می رود و سیما تیرانداز، بهنام تشکر، معصومه 
رحمانی و ســینا رازانی در این نمایش ایفای 
نقش می کنند. نمایش »دوســتان کمدی« با 
ترجمه ساناز فلاح فرد به موضوع حقارت انسان 
در جهان معاصر می پردازد و داستان حول زوج 
نسبتا مرفهی می چرخد که از زندگی تنگاتنگ 

زناشویی خود خسته شده اند. 
»دوســتان کُمدی«، نوشــته گابور روسو 
فرانسوی است و داســتان زوج نسبتا مرفهی 
است که از زندگی زناشویی خود خسته شده اند 
و تصمیم می گیرند رابطــه ی خود را با خرید 

دوست از فروشگاه، درمان کنند. 
روایتی از کریستف کلمب 

در »کمدی اکتشافات« 
نمایش »کمدی اکتشافات« به نویسندگی 
امید طاهری و کارگردانی حامد وکیلی روایتی 
از داســتان »کریســتف کلمب« و کشف قاره 

آمریکا توسط اوست که در قالب طنز در تئاتر 
شهرزاد روی صحنه می رود. 

این کار پنج بازیگر اصلی و ۲۳ بازی ســاز 
و گروه حرکت دارد و هر شــب ساعت۲۱.۳۰ 
در ســالن ۲ تئاتر شهرزاد روی صحنه می رود. 
این نمایش به نویســندگی امید طاهری راوی 
داستان سفر کریستف کلمب برای سفر دریایی 
به هند که با ورود یک غریبه به کشتی سرآغاز 

حوادثی در این کشتی می شود. 
»شبی در تهران«

و اجرای مخفیانه یک تئاتر
نمایش »شــبی در تهران« نوشــته محمد 

چرمشیر است که به کارگردانی شایان مستوفی 
در سالن ۳ تئاتر شهرزاد روی صحنه می رود. 

در خلاصه داســتان این اثر نمایشی آمده 
اســت: در فضای نســبتا باز سیاســی پس از 
برکناری رضاخان، یک گروه تأتری تصمیم به 
اجرای نمایشــی در باره وقایع شهریور ۱۳۲۰ 
می گیرنــد. اداره نمایش وقت اجــازه اجرای 
نمایــش را به آن ها نمی دهــد و گروه تصمیم 
می گیــرد مخفیانه نمایش را یک شــب برای 
دوستان خود اجرا کند. نمایش »نیم وجبی« به 
کارگردانی علیرضا دهقانی از فردا دوم مرداد در 

پردیس تئاتر شهرزاد به صحنه می رود. 

اطلاعیهتئاترشهرزاد

چراغکمسویتئاترراروشننگهداریم


